

PRESSUPOST 2018 FUNDACIÓ MOBILE WORLD CAPITAL



		Pressupost 2017	Prev. Tancament 2017	Dif. Prev tancament 2017 vs Pressupost	Pressupost 2018	Dif. Pressupost 2018 vs prev.tanca ment	Difer %
Ingresos por las actividades		18.850	19.556	706	19.512	(44)	0%
Ingresos de promociones, patrocinadores i colaboraciones	723	2.585	351	3.226	-	(351)	-100%
Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	740	15.000	15.000	-	15.000	-	0%
Otras subvenciones, donaciones y legados	741	1.265	1.330	65	174	(1.156)	-87%
Gastos de personal		(3.167)	(2.393)	774	(2.623)	230	10%
Otros gastos de explotación		(15.152)	(15.614)	(462)	(16.690)	1.075	7%
Servicios exteriores		(15.152)	(15.614)	(462)	(16.690)	1.075	7%
Alquileres y cánones	621	(915)	(1.540)	(625)	(828)	(711)	-46%
Reparaciones y conservación	622	(309)	(304)	5	(36)	(268)	-88%
Primas de seguros	625	(7)	(5)	2	(7)	2	37%
Servicios bancarios	626	(5)	(4)	1	(5)	1	26%
Servicios profesionales independientes	623	(11.619)	(11.281)	338	(13.084)	1.803	16%
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	627	(1.356)	(1.369)	(13)	(1.551)	181	13%
Suministros	628	(212)	(180)	32	(211)	31	17%
Otros servicios	629	(729)	(931)	(202)	(968)	37	4%
9. Amortización del inmovilizado	681	(493)	(383)	109	(66)	(317)	-83%
12. Deterioramiento y resultado por enaj. del inmov		-	-	-	-	-	-
Resultado por enajenaciones y otros	671		(588)		-	(588)	-100%
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		38	578	539	134	(444)	-77%
14. Ingresos financieros		-	2	-	-	(2)	-100%
15. Gastos financieros		(39)	(39)	(0)	(30)	(9)	-24%
Intereses de deudas	662	(9)	(7)	2	-	(7)	-100%
Otros gastos financieros	669	(30)	(32)	(2)	(30)	(2)	-6%
17. Diferencias de cambio	668		-		-	-	-
RESULTADO FINANCIERO		(39)	(37)	2	(30)	(7)	-20%
RESULTADO DEL EJERCICIO		(1)	540	541	104	(437)	-81%